
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОСЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
01 октября 2008 года № 178.5 

 

Об утверждении Целевой программы  

«Безопасность лечебно-профилактических  

учреждений Глазовского района  

на 2009-2011 гг.» 

 

В целях построения эффективной системы обеспечения безопасности лечебно-

профилактических учреждений путем поддержания их безопасного состояния в 

соответствии с нормативными требованиями, создания условий сохранения жизни и 

здоровья медицинских работников и пациентов, а также материальных ценностей 

лечебно-профилактических учреждений от возможных несчастных случаев, пожаров, 

аварий и других чрезвычайных ситуаций, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

Утвердить прилагаемую Целевую программу «Безопасность лечебно-

профилактических учреждений Глазовского района на 2009-2011 годы». 

 

 

Глава Администрации 

Глазовского района       А.А.Туктарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.Д.Ильина 

4 25 75 

 



 

 
 Утверждена 

постановлением главы 

Администрации Глазовского 

района от 01.10.2008 № 178.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Целевая программа  

«Безопасность лечебно-профилактических 

учреждений Глазовского района на 2009-2011 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2008 год 

 



 

1. Паспорт Программы 
 
Наименование программы «Безопасность лечебно-профилактических учреждений 

Глазовского района на 2009-2011 годы» 

Основание для разработки 

Программы 

Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003 № 131-ФЗ. 

Федеральный закон «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 

№ 69-ФЗ и иные нормативные правовые акты Российской 

Федерации, регулирующие  отношения в области безопасности 

Основной заказчик 

Программы 

Администрация Глазовского района 

Основные разработчики Сектор здравоохранения Администрации Глазовского района 

Исполнители Программы Сектор здравоохранения Администрации Глазовского района, 

главные врачи участковых больниц района, заведующие 

амбулаторий, фельдшерско-акушерских пунктов 

Цели Программы  Обеспечение безопасности пациентов и работников лечебно-

профилактических учреждений района путем повышения 

пожарной, электрической и технической безопасности зданий. 

Сохранение материальных ценностей. 

Задачи Программы - Проведение мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасности и комфортных условий труда медицинских 

работников и пациентов, учреждений, лечебно-

профилактических учреждений; 

- выполнение требований противопожарной безопасности, норм 

и правил для сохранения материально-технической базы в 

лечебно-профилактических учреждениях района 

Целевые индикаторы Программы Количество лечебно-профилактических учреждений района, 

приведенных к выполнению требований законодательства и 

иных нормативно-правовых актов в области обеспечения 

безопасности, укрепления материально-технической базы 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

Начало реализации Программы – 2009 год, 

окончание реализации Программы – 2011 год 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

Объем финансирования Программы оценивается в 1079090,0 

руб. 

Источник финансирования – бюджет муниципального 

образования «Глазовский район», привлеченные средства. 

Объемы финансирования, предусмотренные настоящей 

Программой, носят ориентировочный характер и подлежат 

ежегодной корректировке при формировании и утверждении 

соответствующих бюджетов 

Контроль за исполнением  

Программы 

Администрация Глазовского района 

Перечень основных мероприятий 

Программы 

- мероприятия по обеспечению пожарной безопасности ЛПУ 

района; 

- обучение лиц, ответственных за безопасность учреждений; 

- укрепление материально-технической базы ЛПУ района 

Ожидаемые результаты  

реализации Программы 

Снижение риска возникновения пожаров, аварийных и других 

чрезвычайных ситуаций, травматизма и гибели людей. 

Сохранение зданий и материальных ценностей ЛПУ района 

 

 

 

 

 

 



2. Характеристика проблемы 
 Среди различных видов безопасности для лечебно-профилактических 

учреждений района приоритетными являются пожарная, электрическая и техническая. 

 Проблема обеспечения безопасности должна решаться с учетом специфики 

лечебно-профилактических учреждений, поддержания безопасности состояния 

объектов в соответствии с нормативными требованиями, предотвращении и 

ликвидации обнаруженных угроз. 

 В Глазовском районе основными причинами неблагоприятной ситуации по 

безопасности являются: 

- неукомплектованность фельдшерско-акушерских пунктов, амбулаторий 

первичными средствами пожаротушения (У-Ключевская амбулатория, Озегвайский, 

Ураковский, Пусошурский, Качкашурский ФАПы); 

- не оборудованы обособленным выходом наружу, не отделены от учреждений 

культуры противопожарной перегородкой Трубашурский, В-Слудский ФАПы; 

- не обработаны огнезащитным составом деревянные обрешетки чердачного 

помещения в здании Самковского, Озегвайского, М-Лудошурского ФАПов; 

- не покрашены пути эвакуации акриловой краской в Кожильском, Куреговском, 

Трубашурском, Адамском, Штанигуртском, Тукбулатовском, В-Богатырском ФАПах, 

Октябрьской и У-Ключевской амбулатории, Понинской, Дзякинской, Парзинской 

участковых больницах; 

- не проведен монтаж пожарной сигнализации в Педоновском, В-Богатырском, 

Абагуртском, Севинском ФАПах; 

- не проведена замена перегородок на несгораемый материал в помещениях 

Озегвайского, Куреговского, М-Лудошурского, Тукбулатовского, В-Богатырского 

ФАПов, Дзякинской и Понинской участковых больниц; 

- не проведена замена полового покрытия (линолеума) на несгораемое в 

Кожильском, Тукбулатовском, Адамском ФАПах, Октябрьской, Люмской 

амбулаториях, Понинской, Дзякинской, Люмской, Парзинской участковых больницах; 

- не проведена замена междуэтажных дверей с армированным остеклением в 

Понинской, Дзякинской, Люмской участковых больницах; 

- не установлены сертифицированные противопожарные двери в 

электрощитовых помещениях Понинской, Люмской, Дзякинской, Парзинской 

участковых больницах; 

- не отделено чердачное помещение от здания больницы сертифицированными 

противопожарными люками в Дзякинской участковой больнице; 

- требуется: 

-  замена наружной подводки электрических проводов в Полдараевском ФАПе; 

- замена электропроводки в Дзякинской участковой больнице, Коротаевском 

ФАПе; 

- проведение обследования технического состояния электрооборудования 

электропроводов в ФАПах, больницах, амбулаториях; 

- проведение обследования технического состояния вентиляционных каналов 

печей в ФАПах; 

- обучение лиц, отвечающих за противопожарное состояние участковых 

больниц: главных врачей, электрик Понинской участковой больницы. 

Своевременное устранение нарушений требований пожарной безопасности 

создадут безопасные условия для функционирования ЛПУ района, сохранят 

материально-техническую базу и жизнь сотрудников учреждений, больных. 

 Обеспечение безопасности лечебно-профилактических учреждений необходимо 

для осуществления в них лечебной деятельности. 

 

 

 



3. Цели и задачи Программы 
 Целью Программы является обеспечение безопасности пациентов и работников 

лечебно-профилактических учреждений района, создание условий для предотвращения 

возникновения очагов возгорания, сохранение материальных ценностей, зданий. 

 Основные задачи: 

 - соблюдение требований законодательных и иных нормативно-правовых актов 

в области обеспечения безопасности лечебно-профилактических учреждений; 

 - укрепление материально-технической базы лечебно-профилактических 

учреждений района; 

 - организация контроля проведения всего комплекса работ по  реализации 

Программы, координация деятельности ее участников и выполнения намеченных 

мероприятий. 

 Начало реализации Программы - в 2009 году, окончание реализации Программы 

– в 2011 году. 

 

4. Целевые индикаторы Программы 
  Целевыми индикаторами Программы являются: 

 - количество лечебно-профилактических учреждений района, приведенных к 

выполнению требований законодательных и иных нормативно-правовых актов в 

области обеспечения безопасности, укреплении материально-технической базы. 
 

 Целевые индикаторы по годам реализации Программы представлены в таблице: 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Количество ЛПУ 

 

2009 г 

 

2010 г. 

 

2011 г. 

1. Монтажные работы по установке 

пожарной сигнализации в ФАПах 

- 1 2 

2. Работы по пропитке огнезащитным 

составом деревянной обрешетки 

чердачных помещений в ФАПах 

1 1 1 

3. Установка сертифицированных 

противопожарных дверей в участковых 

больницах 

1 1 2 

4. Обследование технического состояния 

электропроводки, электрооборудования в 

участковых больницах, амбулаториях, 

ФАПах 

уч.больницы – 

2, 

ФАпы -10 

уч.больница – 1,  

ФАПы – 9 

уч.больница – 1, 

ФАПы – 8, 

амбулатории – 2 

5. Техническое обслуживание АПС в 

участковых больницах, амбулаториях, 

ФАПах 

уч.больницы – 

4, 

амбулатории – 

2, 

ФАПы – 30 

уч.больницы– 4, 

амбулатории– 2, 

ФАПы – 30 

уч.больницы – 

4, 

амбулатории – 

2, 

ФАПы – 30 

6. Обследование технического состояния 

огнетушителей в участковых больницах, 

амбулаториях, ФАПах 

уч.больницы – 

1, 

амбулатории – 

1, 

ФАПы – 1 

уч.больницы– 2, 

ФАПы – 10 

уч.больницы – 

1, 

амбулатории – 

1, 

ФАПы – 24 

7. Обследование технического состояния 

дымовых и вентиляционных каналов 

печей в ФАПах 

12 12 12 

8. Приобретение огнетушителей для 

амбулаторий, ФАПов 

 амбулатории – 

1, 

ФАПы – 4 

- - 

9. Окраска путей эвакуации акриловой 

краской в амбулаториях, ФАПах 

 амбулатории – 

2, 

ФАПы – 8 

амбулатории– 2, 

ФАПы – 8 

амбулатории – 

2, 

ФАПы – 8 



№ 

п/п 

Наименование мероприятий Количество ЛПУ 

 

2009 г 

 

2010 г. 

 

2011 г. 

10. Замена перегородок на несгораемый 

материал в помещениях ФАПов 

4 3 3 

11. Установка междуэтажных дверей с 

армированными стеклами в участковых 

больницах 

1 1 1 

12. Замена полового покрытия (линолеума) на 

соответствующий стандартам 

противопожарной безопасности в 

участковых больницах 

1 1 2 

13. Обучение лиц, ответственных за 

противопожарное состояние участковых 

больниц 

1 1 5 

 

5. План мероприятий Программы 
 

1. Обеспечение противопожарной безопасности. 

 

№ 

пп 

Наименование 

мероприятий 

Наименование 

учреждений 

Сроки исполнения 

Финансовые затраты 

из районного 

бюджета(тыс.рублей) 
Ответственный 

за исполнение 

2009 2010 2011 2009 2010 2011 

1. Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности 

1.1.  Установка АПС Севинский  

ФАП 

2009   18200   Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

район 

Педоновский 

ФАП 

 2010   23600  

В-Богатырский  

ФАП 

  2011   30758 

Абагуртский 

ФАП 

  2001   30758 

 Итого по годам  18200 23600 61516  

 ИТОГО 103316 

 

 

1.2 Пропитка 

огнезащитным 

составом 

деревянной 

решетки 

чердачных 

помещений 

Самковский 

ФАП 

2009   15204   Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

район 

Озегвайский 

ФАП 

 2010   28783  

М-Лудошурский 

ФАП 

 

  2011   29900 

 Итого по годам  15204 28783 29900  

 ИТОГО 73887 

 

 

1.3 Обследование 

технического 

состояния 

электрооборудо-

вания и 

электропроводов. 

 

-Парзинская 

участковая 

больница 

2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

12613 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района, 

МУЗ 

«Глазовская 

ЦРБ» 

-Люмская 

учасковая 

больница  

2009  

 

 

 

 

 

12613  

 

 

 

 

 

-Дзякинская 

участковая 

больница 

 2010  

 

 

 16396  

 

 

-Понинская  

учасковая 

больница  

 

  2011   21315 

 ФАПы: 2009   10400   



№ 

пп 

Наименование 

мероприятий 

Наименование 

учреждений 

Сроки исполнения 

Финансовые затраты 

из районного 

бюджета(тыс.рублей) 
Ответственный 

за исполнение 

2009 2010 2011 2009 2010 2011 

Ивановский, 

Озегвайский, 

Абагуртский, 

Самковский, 

Кожильский,В-

Слудский, 

Педоновский, 

Коротаевский, 

Чиргинский, 

Чажайский 

 

    

  

 ФАПы:   2010   9650  

М-

Лудошурский, 

Полдараевский, 

Пудвайский, 

Севинский, 

Пусошурский, 

Отогуртский, 

Качкашурский, 

Кочишевский, 

Ураковский. 

 

    

 

 ФАПы:   2011   47365 

Чуринский, 

Штанигуртский 

Золотаревский, 

Куреговский, 

Адамский, 

Дондыкарский, 

В-Богатырский, 

Тат.Парзинский 

Амбулатории: 

Октябрьская, 

У-Ключевская 

  

    

 Итого по годам  35626 26046 68860  

 ИТОГО 130352  

1.4 Техническое 

обслуживание 

автоматической 

противопожарной 

сигнализации 

 

-Понинская 

участковая 

больница 

(ежемесячный 

осмотр)  

2009 

 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

2011 

 

 

 

 

4680 

 

 

 

 

6084 

 

 

 

 

7909 

 

 

 

 

Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 

-Парзинская 

участковая 

больница 

(ежемесячный 

осмотр) 

2009 

 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

2011 

 

 

 

 

4680 

 

 

 

 

6084 

 

 

 

 

7909 

 

 

 

 

-Дзякинская 

участковая 

больница 

(ежемесячный 

осмотр)  

2009 

 

 

 

 

2010 

 

 

 

 

2011 

 

 

 

 

4680 

 

 

 

 

6084 

 

 

 

 

7909 

 

 

 

 

-Люмская 

участковая 

больница 

(ежемесячный 

осмотр)  

2009 2010 2011 4680 6084 7909 

 

ФАПы 2009 2010 2011 2340 3042 3952 

 Итого по годам  21060 27378 35588  

 ИТОГО 74692  



№ 

пп 

Наименование 

мероприятий 

Наименование 

учреждений 

Сроки исполнения 

Финансовые затраты 

из районного 

бюджета(тыс.рублей) 
Ответственный 

за исполнение 

2009 2010 2011 2009 2010 2011 

1.5 Обследование 

технического 

состояния 

огнетушителей 

-Понинская 

участковая 

больница (11шт) 

-Октябрьская 

амбулатория 

(4шт) 

-Полдараевский 

ФАП (1шт) 

 

2009   12272   Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 
    

  

 -Парзинская 

участковая 

больница (11шт) 

-Люмская 

участковая 

больница (11шт) 

-Адамский ФАП 

(3шт) 

-М-

Лудошурский 

ФАП (1шт) 

-Самковский 

ФАП (1шт) 

-В-Слудский 

ФАП (1шт) 

-Пудвайский 

ФАП (1шт) 

-Полдараевский 

ФАП (1шт) 

-Пусошурский 

ФАП (2шт) -

Отогуртский 

ФАП (2шт)  

-Ураковский 

ФАП (2шт)  

-Педоновский 

ФАП (2шт) 

 

 2010   35896  

 

    

 

 

    

 

 -Дзякинская 

участковая 

больница (4 шт) 

-У-Ключевская 

амбулатория 

(2шт) 

-В-Богатырский 

ФАП (1шт) 

-Гулековский 

(1шт) 

-Ивановский 

ФАП (2шт) 

-Золотаревский 

ФАП (2шт) 

-Коротаевский 

ФАП (1шт) 

-Кочившевский 

(1шт) 

-Качкашурский 

(1шт) 

-Куреговский 

ФАП (2шт) 

-М-

  2011   54442 



№ 

пп 

Наименование 

мероприятий 

Наименование 

учреждений 

Сроки исполнения 

Финансовые затраты 

из районного 

бюджета(тыс.рублей) 
Ответственный 

за исполнение 

2009 2010 2011 2009 2010 2011 

Лудошурский 

ФАП (1шт) 

-Кожильский 

ФАП (1шт) 

-Севинский 

ФАП (1шт) 

-В-Слудский 

ФАП (1шт) 

-Пудвайский 

ФАП (1шт) 

-Полдараевский 

ФАП (1шт) 

-Чажайский 

ФАП (2шт) 

-Чиргинский 

ФАП (1шт) 

-Тукбулатов-

ский ФАП (2шт) 

-Трубашурский 

ФАП (2шт) 

-Абагуртский 

ФАП (1шт) 

-Озегвайский 

ФАП (1шт) 

-Чуринский 

ФАП (2шт) 

-Штанигурт-

ский ФАП (2шт) 

-Педоновский 

ФАП (1 шт)  

 Итого по годам  12272 35896 54442  

 ИТОГО 102610  

1.6 Обследование 

технического 

состояния 

дымовых и 

вентиляционных 

каналов печей 

 

ФАПы: 

Ивановский, 

Педоновский, 

Абагуртский, 

Озегвайский, 

Коротаевский, 

Чиргинский, 

Самковский, 

Полдараевский, 

Пудвайский, 

Севинский, 

М-Лудошурский 

2009 2010 2011 6158 8064 10409 Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 

      

 Итого по годам  6158 8064 10409  

 ИТОГО 24631  

1.7 Проведение 

практических 

тренировок по 

действиям 

персонала по 

обеспечению 

безопасности и 

быстрой 

эвакуации 

больных из 

зданий 

стационаров в 

дневное и ночное 

время 

Понинская  

Дзякинская 

Парзинская 

Люмская 

участковые 

больницы 

2009 2010 2011    Главные врачи 

больниц 



№ 

пп 

Наименование 

мероприятий 

Наименование 

учреждений 

Сроки исполнения 

Финансовые затраты 

из районного 

бюджета(тыс.рублей) 
Ответственный 

за исполнение 

2009 2010 2011 2009 2010 2011 

Проверка работо-

способности 

внутреннего 

противопожар-

ного водопровода 

на исправность и 

обеспечение по 

нормативам 

расхода воды на 

нужды 

пожаротушения 

Понинская  

Дзякинская 

Парзинская 

Люмская 

участковые 

больницы 

2009 2010 2011    

1.8 Организация 

контроля за 

исполнением 

требований по 

противопожарной 

безопасности 

Лечебно-

профилактическ

ие учреждения 

Глазовского 

района 

2009 2010 2011    Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 

 

2. Обучение лиц, ответственных за противопожарное состояние учреждений 

2.1 Обучение 

главных врачей 

по противопо-

жарной 

безопасности 

   2011   1352 Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 

Обучение 

электрика 

Понинской 

больницы 

 2009 2010 2011 1600 2000 2400 

 Итого по годам  1600 2000 3752  

 ИТОГО 7352  

2.2 Обучение 

медицинского 

персонала по 

использованию 

имеющихся 

приборов 

физиотерапии 

Физиомед. 

Сестры, 

фельдшера 

ФАПов, 

амбулаторий, 

больниц 

2009 2010 2011    Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района, 

МУЗ 

«Глазовская 

ЦРБ» 

 

3. Укрепление материально технической базы учреждений 

3.1 Приобретение и 

установка 

сертифицированн

ых противопожа-

рных дверей 

Понинская 

больница 

2009   25000   Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 

Парзинская 

участковая 

больница 

 2010   32500  

Дзякинская 

больница 

  2011   42250 

Люмская 

участковая 

больница 

  2011   42250 

 Итого по годам  25000 32500 84500  

 ИТОГО 142000  

3.2 Приобретение 

огнетушителей 

У-Ключеская 

амбулатория 

(2шт) 

ФАПы: 

Озегвайский -1 

Ураковский-1 

Качкашурский-2 

Пусошурский -1 

2009   4550   Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 



№ 

пп 

Наименование 

мероприятий 

Наименование 

учреждений 

Сроки исполнения 

Финансовые затраты 

из районного 

бюджета(тыс.рублей) 
Ответственный 

за исполнение 

2009 2010 2011 2009 2010 2011 

 ИТОГО 4550  

3.3 Приобретение 

акриловой краски 

для покраски 

путей эвакуации 

ФАПы: 2009 2010 2011 11410 14833 19283 Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 

Кожильский, 

Куреговский,  

М-

Лудошурский, 

Трубашурский, 

Адамский. 

Штанигуртский 

Тукбулатовский, 

Пусошурский 

 

Амбулатории: 

Октябрьская,  

Люмская, 

У-Ключевская 

      

 ИТОГО 45526  

3.4 Приобретение 

противопожарно-

го гипсокартона  

ФАПы: 2009   12600   Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 

Чиргинский 

Коротаевский 

М-Лудошурский 

Севинский 

      

ФАПы:  2010   14820  

Куреговский 

Т-Парзинский 

Самковский 

      

ФАПы:   2011   32480 

Озегвайский 

Тукбулатовский, 

Трубашурский 

      

 Итого по годам  12600 14820 32480  

 ИТОГО 59900  

3.5 Приобретение 

армированного 

стекла 

Понинская 

участковая 

больница 

2009   14560   Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 
Дзякинская 

участковая 

больница 

 2010   18928  

Люмская 

участковая 

больница 

  2011   37856 

 Итого по годам  14560 18928 37856  

 ИТОГО 71344  

3.6 Приобретение 

линолеума 

соответствующе-

го стандартам 

противопожарной 

безопасности 

Понинская 

участковая 

больница 

2009   79100   Сектор 

здравоохранения 

Администрации 

Глазовского 

района 
Парзинская 

участковая 

больница 

 2010   80000  

Дзякинская,  

Люмская 

участковые 

больницы 

  2011   150000 

 Итого по годам  79100 80000 150000  

 ИТОГО 309100  

 



6. Финансирование Программы 
 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного 

бюджета и привлеченных средств. 
№ 

пп 
Источники финансирования 

 Расходы, тыс.руб. 

2009 г. 2010 г. 2011 г. 

1 Бюджет МО «Глазовский район»   220,0 2962,0 557872,0 

2 Привлеченные средства 2200,0 2962,0 5579,0 

ИТОГО:                                1079090,0 – бюджетные средства 

                                                10741,0  – привлеченные средства 

 

 

7. Организация управления Программой и контроль за ее 

реализацией 
 

 Контроль за реализацией Программы и управление Программой осуществляет 

Администрация Глазовского района. 

 Заказчик Программы осуществляет комплекс организационных мер по 

реализации Программы: 

 - создание координационного совета для эффективной реализации Программы; 

 - обеспечение мер для достижения целей и решения задач Программы; 

 - обеспечение реализации Программы в соответствии с утвержденным планом 

мероприятий в пределах выделенных средств; 

 - привлечение дополнительных средств из иных источников в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

 - внесение изменений в Программу в соответствии с законодательством; 

 - осуществление мониторинга реализации Программы. 

 Исполнитель Программы предоставляет заказчику Программы: 

- ежегодный отчет о результатах реализации Программы; 

- данные о целевом использовании и объемах средств бюджета района и иных 

источников в соответствии с законодательством; 

- информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий в 1 

квартале каждого последующего года. 

  

 

9. Оценка социальной, экономической эффективности 

реализации Программы 
 

 Реализация Программы позволит: 

 - реализовать требования законодательных и иных нормативно-правовых актов  

в области безопасности лечебно-профилактических учреждений района; 

 - защитить здоровье и сохранить жизни пациентов и работников ЛПУ района; 

 - снизить риск возникновения пожаров; 

 - сохранить материальные ценности и здания лечебно-профилактических 

учреждений района; 

 - оснастить современным противопожарным оборудованием, укрепить 

материально-техническую базу ЛПУ района. 


